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01 
ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ  

ПО ВИДУ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

«СТРОИТЕЛЬСТВО» 
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ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЫХ ДОМОВ 

ОБЪЕМ РАБОТ ПО ДОГОВОРАМ 

СТРОИТЕЛЬНОГО ПОДРЯДА 

 *Ежемесячные данные оперативной статистики. 2 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ,    

ПОСТРОЕННЫХ НАСЕЛЕНИЕМ  

03 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО СУБЪЕКТАМ 

ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА 05 



ЧУВАШСТАТ 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2022 2023
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МИЛЛИАРД РУБЛЕЙ 



ЧУВАШСТАТ 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 
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ЯНВАРЬ- 
НОЯБРЬ 

ЯНВАРЬ- 
ДЕКАБРЬ 

2022 2023
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В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА; В СОПОСТАВИМЫХ ЦЕНАХ  



ЧУВАШСТАТ 

ОБЪЕМ РАБОТ ПО ДОГОВОРАМ СТРОИТЕЛЬНОГО ПОДРЯДА* 

38,5 53,0 

5,1 3,4 

Строительство зданий 

Строительство инженерных 

сооружений 

Работы строительные 

специализированные  

Строительно-монтажные 

работы, выполненные 

хозяйственным способом  

 *По организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства, средняя численность работников которых превышает 15 человек 
5 

3 120,7 
млн рублей 

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА; В % К ИТОГУ 



ЧУВАШСТАТ 
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СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ 

3 878 
Количество введенных квартир 

148,4% 
к  январю-февралю 2022 года 

единиц 

72,9 

27,1 

Построено застройщиками- 

юридическими лицами 

Построено населением  

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА; В % К ИТОГУ 

267 746 
кв. метров 



ЧУВАШСТАТ 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ 
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ  ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ 

Городская местность Сельская местность 

2022 2023 
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ТЫСЯЧ КВАДРАТНЫХ МЕТРОВ  



ЧУВАШСТАТ 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ 
ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА  

14,6 

31,6 

48,4 

53,2 

67,4 

325,4 

359,2 

380,2 

689,4 

Янтиковский муниципальный округ 

Шемуршинский муниципальный округ 

Ядринский муниципальный округ 

Красночетайский муниципальный округ 

Аликовский муниципальный округ 

Яльчикский муниципальный округ 

Порецкий муниципальный округ 

г. Новочебоксарск 

Цивильский муниципальный округ 

г. Канаш 

Муниципальные образования с наибольшими и наименьшими значениями показателя 

17 

значение показателя больше 100% 

9 

значение показателя меньше 100% 

муниципальных 

образований  

муниципальных 

образований  

8 

1 802,0 



ЧУВАШСТАТ 
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СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ, 
ПОСТРОЕННЫХ НАСЕЛЕНИЕМ 

138,9% 

415 
Количество введенных домов 

Январь-февраль 2023 года 

к январю-февралю 2022 года 

единиц 25,9 

74,1 

29,0 

71,0 

2023 год 2022 год 

Городская местность Сельская местность 

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ; В % К ИТОГУ 



ЧУВАШСТАТ 

КОЛИЧЕСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ,  
ПОСТРОЕННЫХ НАСЕЛЕНИЕМ, ПО ЭТАЖНОСТИ  

25,5 

67,8 

6,7 

31,2 

64,6 

4,2 

2022 год 2023 год 
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Трехэтажные Двухэтажные Одноэтажные 

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ; В % К ИТОГУ 



ЧУВАШСТАТ 

ЖИЛЫЕ ДОМА, ПОСТРОЕННЫЕ НАСЕЛЕНИЕМ,  
ПО МАТЕРИАЛАМ СТЕН 

173 
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Кирпич Дерево Блоки Другие 
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32,5 

7,4 

29,9 

2,7 

тыс. 
кв. м 

тыс. 
кв. м 

тыс. 
кв. м 

тыс. 
кв. м 

Общая площадь 

жилых помещений 

Другие  

Дерево 

Блоки 

Кирпич 

ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА; ЕДИНИЦ 



ЧУВАШСТАТ 

71,4 

72,4 

77,6 

85,4 

90,5 

94,6 

96,7 

97,5 

104,9 

116,8 

143,4 

144,9 

148,4 

Самарская область 

Саратовская область 

Республика Башкортостан 

Оренбургская область 

Кировская область 

Республика Марий Эл 

Удмуртская Республика 

Пермский край 

Республика Мордовия 

Ульяновская область 

Нижегородская область 

Республика Татарстан 

Чувашская Республика 

Пензенская область 

Введено общей площади жилых помещений 

60,8 

61,7 

72,8 

75,9 

76,7 

77,0 

79,5 

91,9 

93,2 

112,9 

113,2 

130,1 

138,9 

152,3 

Республика Мордовия 

Саратовская область 

Республика Марий Эл 

Республика Татарстан 

Самарская область 

Оренбургская область 

Удмуртская Республика 

Пензенская область 

Кировская область 

Пермский край 

Ульяновская область 

Республика Башкортостан 

Чувашская Республика 

Нижегородская область 

в том числе индивидуальными застройщиками 

СТРОИТЕЛЬСТВО ЖИЛЫХ ДОМОВ ПО СУБЪЕКТАМ 
ПРИВОЛЖСКОГО ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА  
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ЯНВАРЬ-ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА В % К ЯНВАРЮ-ФЕВРАЛЮ 2022 ГОДА 

173,2 


